

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
ESTABLECIMIENTOS DE CREDITO
CIRCULAR EXTERNA 028 DE 2010

 ENTIDAD 02 41
 TIPO SOCIOO

 JPMORGAN CORPORACION FI CIUDAD
 NOMBRE

BOGOTA

orización de la Superintendencia Financiera de Colombia Sin Autorización de la Superintendencia Financiera de Colombia por aplicación Decreto 2585 de 2010 (Millones de Pesos)

	PERIODOS COMPRENDIDOS			
	DEL 1/01/2016 DD/MM/AAAA	AL 31/12/2016 DD/MM/AAAA	DEL 1/01/2017 DD/MM/AAAA	AL 31/12/2017 DD/MM/AAAA
INGRESOS OPERACIONALES DIRECTOS		2.513.951		1.334.763
Intereses y Descuento Amortizado Cartera de Créditos	-	-	-	-
Rendimientos en operac. repo, simultáneos trans.t temporal de valores y otros intereses	12.730	-	14.444	-
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda	116.688	-	67.852	-
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos	-	-	-	-
Utilidad en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda	-	-	-	-
Utilidad en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento	-	-	-	-
Utilidad en posiciones en corto de operac repo abierto, simult y trans temporal de valores	15.257	-	23.616	-
Utilidad en la Valoración de Caruseles	-	-	-	-
Generancia Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta	-	-	-	-
Reajuste de la Unidad de Valor Real - UVR	-	-	-	-
Comisiones y Honorarios	3.372	-	2.855	-
Utilidad en la Valoración de Operaciones de Contado	158.576	-	101.833	-
Utilidad en la Valoración de Derivados - de Especulación	2.054.951	-	991.808	-
Cambios	79.335	-	17.518	-
Utilidad en la Venta de Derivados - de Especulación	-	-	-	-
Utilidad en la Venta de Derivados - de Cobertura	-	-	-	-
Utilidad en la Valoración de Derivados - de Cobertura	-	-	-	-
Utilidad en Venta de Inversiones	53.044	179.730	115.037	-
Utilidad en Venta de Cartera	-	-	-	-
Ingresos Operacionales Leasing	-	-	-	-
GASTOS OPERACIONALES DIRECTOS		2.447.219		1.264.528
Intereses Depósitos y Exigibilidades	21.083	651	24.855	-
Intereses Créditos de Bancos y Otras Obligaciones Financieras	-	200	-	-
Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda	59.558	3.303	16.088	-
Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos	-	16.929	-	-
Pérdida en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda	-	-	-	-
Pérdida en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento	-	-	-	-
Pérdida en la Valoración de caruseles	-	-	-	-
Pérdida en posiciones en corto de operac repo abierto, simult y trans temporal de valores	32.285	-	39.700	-
Pérdida Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta	-	-	-	-
Reajuste de la Unidad de Valor Real - UVR	-	-	-	-
Comisiones	3.711	2.443.508	1.502	-
Pérdida en la valoración de operaciones de contado	136.580	2.447.219	94.110	-
Pérdida en Valoración de Derivados - de Especulación	2.073.551	-	983.858	-
Cambios	53.225	-	16.430	-
Pérdida en la Venta de Derivados - de Especulación	-	-	-	-
Pérdida en la Venta de Derivados - de Cobertura	-	-	-	-
Pérdida en la Valoración de Derivados - de Cobertura	-	-	-	-
Pérdida en Venta de Inversiones	57.246	128.804	88.185	-
Pérdida en Venta de Cartera	-	-	-	-
RESULTADO OPERACIONAL DIRECTO		66.732		70.235
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES - NETO		(40.742)		-42.745
OTROS INGRESOS OPERACIONALES		3.904		2.221
Dividendos y Participaciones	-	-	-	-
Recuperaciones	894	-	11	-
Otros	3.040	-	2.210	-
OTROS GASTOS OPERACIONALES		44.846		44.967
Gastos de Personal	27.399	-	25.488	-
Otros	17.247	-	19.479	-
RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES		25.990		27.480
PROVISIONES				0
Inversiones	-	-	-	-
Cartera de Créditos	-	-	-	-
Cuentas por Cobrar	-	-	-	-
Posiciones Activas del Mercado Monetario y Relacionadas	-	-	-	-
Propiedades y Equipo	-	-	-	-
Operaciones de Leasing Financiero	-	-	-	-
Operaciones de Leasing Operativo	-	-	-	-
Componente Contractivo Provisiones Individuales	-	-	-	-
Otros	-	-	-	-
DEPRECIACIONES		889		784
AMORTIZACIONES				0
RESULTADO OPERACIONAL NETO		25.101		26.705
INGRESOS NO OPERACIONALES		1.885		1.044
Utilidad en Venta de Bienes Recibidos en Pago y Restituidos	-	-	-	-
Utilidad en Venta de Propiedades- Equipo y de Otros Activos	-	-	-	-
Recuperaciones	-	-	-	-
Otros Ingresos No Operacionales	1.885	-	1.044	-
GASTOS NO OPERACIONALES				0
Pérdida en Venta de Bienes Recibidos en Pago y Restituidos	-	-	-	-
Pérdida en Venta de Propiedades- Equipo y de Otros Activos	-	-	-	-
Pérdida por Sinestros	-	-	-	-
Otros Gastos No Operacionales	-	-	-	-
RESULTADO NETO NO OPERACIONAL		1.885		1.044
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA		26.986		27.749
IMPUESTO A LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS		10.220		12.381
UTILIDAD (PÉRDIDA) DEL EJERCICIO		16.766		15.368

AGOSTO DE 2010

F. 1000-68

 MARIANO MARKMAN
 REPRESENTANTE LEGAL

 AIXA MARIA ROJAS SANCHEZ
 CONTADOR
 T.P. No 50811 - T

 ESTEFANIA YERMANOS FONTA
 REVISOR FISCAL

T.P. No 182558 - T "ver la opinión adjunta"